Registered number: 06579645

# **MEDIA POWERHOUSE GROUP LIMITED**

# **ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS** FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017



05/07/2018 COMPANIES HOUSE

## **COMPANY INFORMATION**

**Directors** Mr M Breen FFA FIPA

Mr R Chinchanwala ACA

Mr A Howard

Company secretary Mr R Chinchanwala ACA

Registered number 06579645

Registered office Parkbury Estate

Unit 13 Handley Page Way

St. Albans AL2 2DQ

Trading Address Parkbury Estate

Unit 13 Handley Page Way

St. Albans AL2 2DQ

Independent auditors Nexia Smith & Williamson

Statutory Auditor & Chartered Accountants

25 Moorgate London EC2R 6AY

Bankers HSBC UK

Watford High St. branch

73 High St. Watford

Herts WD17 2DS

Solicitors Sherrards

45 Grosvenor Road

St Albans Hertfordshire AL1 3AW

# CONTENTS

	Page
Chairman's report	1
Directors' report	2-3
Independent auditors' report	4 – 5
Consolidated statement of comprehensive income	6
Consolidated balance sheet	7
Company balance sheet	8
Consolidated statement of changes in equity	9
Company statement of changes in equity	10
Consolidated statement of cash flows	11
Notes to the financial statements	12 – 24

## CHAIRMAN'S REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

#### Chairman's Statement

2017 was a year of reset for the Group that has enabled us to move forward with confidence into 2018 and beyond.

We completed our head office move into our premises at Parkbury after a tailored fit out of the offices and warehouse and have been fully operational from there since June 2017. We continue to operate from our Woolwich and Northampton locations.

The Company also commenced on an organisational improvement programme and have continued to invest in the best people for our business.

These important steps in the Company's development have already seen demonstrable improvements in our operational efficiency.

#### Results

Whilst revenue grew 26% on the previous year to £10,025,720 (2016: £7,945,386) the Group reported an increase in EBITDA of 47% at £743,925 (2016: £506,106).

We have achieved profit before tax of £307,393. Although gross profit % reduced to 37.4% (2016: 39.2%) on increased revenues of £2.08m in monetary terms the Gross Profit improved by £633,546 over 2016.

We continue to strengthen our Balance Sheet with a profit after tax in the year of £241,179 (2016: £160,564). The business continued to be strongly cash generative with net cash generated from operating activities of £885,767 (2016: £185,750).

The results for the year to 31 December 2017 compared to the previous year are summarised as:

	2017 £	2016 £
Turnover	10,025,720	7,945,386
Gross Profit	3,750,416	3,116,870
Gross Profit %	37.4%	39.2%
EBITDA	743,925	506,106
EBITA	351,530	247,662
Profit before taxation	307,393	200,354

# **Current Trading and Future Prospects**

2018 has started positively for the Group and the confidence referred to at the start of this statement is palpable within the business and is reflected in the quality of work accomplished by the team. I would like to thank each and every one of them.

Mr M Breen FFA FIPA

Chairman

29th June 2018

# DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017 (CONTINUED)

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2017.

## **Principal activity**

The principal activity of the group continued to be that of providing specialist audio visual equipment and services to the live events industry and for permanent systems integration.

# DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017 (CONTINUED)

## **Future developments**

The Group's aim is to continue strengthening its client base and to continue to deliver the excellent standards which are testament to the hard work and efforts of its workforce. In doing so it expects to continue to build reserves and further strengthen its Balance Sheet.

# Disclosure of information to auditors

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' report is approved has confirmed that:

- so far as that director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and
- that director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

This information is given and should be interpreted in accordance with the provisions of section 418 of the Companies Act 2006.

## **Auditors**

A resolution to reappoint the auditors Nexia Smith & Williamson will be proposed at the next annual board meeting.

This report was approved by the board on 29 - 5 -- 2016 and signed on its behalf.

Mr M Breen FFA FIPA

Director



# CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	Note	2017 £	2016 £
Turnover	3	10,025,720	7,945,386
Cost of sales		(6,275,304)	(4,828,516)
Gross profit		3,750,416	3,116,870
Distribution costs		(331,686)	(249,220)
Administrative expenses		(3,075,300)	(2,628,088)
Operating profit	4	343,430	239,562
Interest payable and similar charges	6	(36,037)	(39,208)
Profit before taxation		307,393	200,354
Tax on profit	7	(66,214)	(39,790)
Profit for the year		241,179	160,564
Total comprehensive income for the year		241,179	160,564

Profit and total comprehensive income for the financial year is attributable to the owners of the parent.

# **REGISTERED NUMBER: 06579645**

# CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2017

	Note	2017 £	7 £	201 £	6 £
Fixed assets Intangible assets Tangible assets	8 9		6,074 1,159,468	2	14,174 672,952
Current assets Stocks & Work in Progress Debtors: amounts falling due within one year Cash at bank and in hand	11 12	377,222 1,413,234 170,342	1,165,542	226,935 2,039,689 81,136	687,126
Creditors: amounts falling due within one	13	1,960,798	-	2,347,760	
year Net current (liabilities) / assets		(1,983,000)	(24,862)	(2,172,009)	175,691
Total assets less current liabilities		_	1,140,680	_	862,817
Creditors: amounts falling due after more than one year	14		(209,530)		(165,336)
Deferred tax liability	16		(57,586)		(63,107)
		<del></del>	873,564		634,374
Accruals and deferred income	17		(403)	<del></del>	(2,392)
Net assets		_	873,161	_	631,982
Capital and reserves		_		_	
Called up share capital Profit and loss account	18 19		500,000 373,161		500,000 131,982
· .			873,161	_	631,982

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

Mr M Breen FFA FIPA Director

FA FIPA

29xh 5 -- 2013

The notes on pages 12 to 24 form part of these financial statements.

# COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2017

	Note	201		2016	
Fixed assets		£	£	£	£
Investments	10		103,250		103,250
		_	103,250		103,250
Current assets Debtors: amounts falling due within one year	12	-		-	
		-		-	
Creditors: amounts falling due within one year	13	(64,640)		(74,703)	
Net current (liabilities)			(64,640)		(74,703)
Total assets less current liabilities		_	38,610		28,547
Net assets		_	38,610		28,547
Capital and reserves				_	
Called up share capital Profit and loss account	18 19		500,000 (461,390)		500,000 (471,453)
			38,610		28,547

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

7 500-

Mr M Breen Director 2986 Jore 2013

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	Share capital £	Retained earnings £	Total equity
At 1 January 2016	500,000	(28,582)	471,418
Comprehensive income for the period			•
Profit for the period	-	160,564	160,564
At 31 December 2016	500,000	131,982	631,982
At 1 January 2017	500,000	131,982	631,982
Comprehensive income for the year			
Profit for the year	-	241,179	241,179
At 31 December 2017	500,000	373,161	873,161

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	Share capital £	Retained earnings £	Total equity
At 1 January 2016	500,000	(479,825)	20,175
Comprehensive income for the period	,		
Profit for the period	-	8,372	8,372
At 31 December 2016	500,000	(471,453)	28,547
At 1 January 2017	500,000	(471,453)	28,547
Comprehensive income for the year			
Profit for the year	-	10,063	10,063
At 31 December 2017	500,000	(461,390)	38,610

The notes on pages 12 to 24 form part of these financial statements.

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	2017 £	2016 £
Cash flows from operating activities Profit before tax	307,393	200,354
Adjustments for:		0.400
Amortisation of intangible assets	8,100	8,100
Depreciation of tangible assets	392,395	258,444
(Increase) in stocks	(150,287) 36,037	(98,788) 39,208
Interest paid (Increase)/ Decrease in debtors	576,639	39,208 (760,511)
Increase/ (Decrease in debiors	(238,488)	578,733
Corporation tax paid	(46,022)	(39,790)
Net cash generated from operating activities	885,767	185,750
Cash flows from investing activities Purchase of tangible fixed assets	(878,911)	(295,711)
Net cash from investing activities	(878,911)	(295,711)
(Repayment of) / New loans	50,000	
(Repayment of) / New finance leases	70,376	(17,490)
Interest (paid)	(36,037)	(39,208)
Government grant (paid)/ received	(1,989)	(2,389)
Net cash used in financing activities	82,350	(59,087)
Net increase / (decrease) in cash and cash equivalents	89,206	(169,048)
Cash and cash equivalents at beginning of year	81,136	250,184
Cash and cash equivalents at the end of year	170,342	81,136
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	170,342	81,136

The notes on pages 12 to 24 form part of these financial statements.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

#### 1. Accounting policies

## 1.1 Basis of preparation of financial statements

Media Powerhouse Limited is a private limited company (limited by shares) incorporated in England and Wales. The address of the registered office is Parkbury, Unit 13 Handley Page Way, St. Albans AL2 2DQ.

These financial statements are prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland".

The financial statements have been prepared under the historical cost convention as modified by the revaluation of certain assets in accordance with the company's accounting policies.

The functional currency of the Company is considered to be pounds sterling because that is the currency of the primary economic environment in which the Group operates. The financial statements are also presented in pounds sterling.

#### **Exemptions**

The Group has taken advantage of the following exemptions available under FRS 102:

- the exemption from applying Section 19 Business Combinations and Goodwill to business combinations that were effected before the date of transition to FRS 102;
- the exemption from preparing a statement of cash flows for the parent company accounts; and
- the exemption from disclosing key management personnel compensation.

# 1.2 Going concern

The directors have a reasonable expectation that the Company and the Group have adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

## 1.3 Basis of consolidation and goodwill

The consolidated financial statements present the results of Group and its own subsidiaries ("the Group") as they formed a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Balance sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated statement of comprehensive income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

The group measures goodwill at the acquisition date as the excess of the cost of the business combination over the acquirer's interest in the net amount of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities recognised. Subsequently goodwill is amortised on a straight line basis over its useful life for a period of 10 years.

In accordance with the transitional exemption available in FRS 102, the group has chosen not to retrospectively apply the standard to business combinations that occurred before the date of transition to FRS 102, being 1 January 2014.

The company has taken advantage of the exemption provided under section 408 of the Companies Act 2006 not to publish its individual statement of comprehensive income and related notes.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017 (CONTINUED)

## 1. Accounting policies (continued)

#### 1.4 Revenue recognition

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents amounts receivable for goods and services provided in the normal course of business, net of discounts, VAT and other sales related taxes.

Sales of goods are recognised when goods are delivered and title has passed.

Revenue arising from the provision of services is recognised by reference to the stage of completion.

Rental income is recognised net of VAT on an accruals basis in accordance with the relative rental agreements.

## 1.5 Foreign currency

Transactions in foreign currency are recorded at the rates of exchange prevailing on the dates of the transactions. At each balance sheet date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing at the balance sheet date. Exchange gains and losses on short-term foreign currency borrowings and deposits are included within net interest payable. Exchange differences on all other transactions are taken to operating profit. The functional currency is GBP.

#### 1.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

The Company used to record a specific class of assets at revalued amounts less depreciation in previous years. In the comparative year the related revaluation reserve was fully written off to retained earnings as the assets were fully depreciated.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

The estimated useful lives range as follows:

Plant and machinery - 1 - 5 years
Motor vehicles - 3 - 4 years
Fixtures and fittings - 3 - 5 years
Computer equipment - 2 - 5 years

Leasehold improvements - over length of lease

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised within 'other operating income' in the Consolidated statement of comprehensive income.

## 1.7 Leases

Rentals paid under operating leases are charged to the profit or loss on a straight line basis over the period of the lease.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017 (CONTINUED)

## 1. Accounting policies (continued)

# 1.7 Leases (continued)

Assets held under finance leases, hire purchase contracts and other similar arrangements, which confer rights and obligations similar to those attached to owned assets, are capitalised as tangible fixed assets at the fair value of the leased asset (or, if lower, the present value of the minimum lease payments as determined at the inception of the lease) and are depreciated over the shorter of the lease terms and their useful lives. The capital elements of future lease obligations are recorded as liabilities, while the interest elements are charged to the profit and loss account over the period of the leases to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Benefits received and receivable as an incentive to enter into an operating lease are also spread on a straight line basis over the lease term.

#### 1.8 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment. Where merger relief is applicable, the cost of the investment in a subsidiary undertaking is measured at the nominal value of the shares issued together with the fair value of any additional consideration paid.

Investments in unlisted Group shares, whose market value can be reliably determined, are re-measured to market value at each balance sheet date. Gains and losses on re-measurement are recognised in the Consolidated statement of comprehensive income for the period. Where market value cannot be reliably determined, such investments are stated at historic cost less impairment.

#### 1.9 Stocks

Stock comprise cables, set stock and installation stock which are recorded initially at cost. Stock is valued at the lower of cost and net realisable value. Net realisable value is determined by assessing the estimated useful life, obsolescence and the age of the stock items. Stock is counted annually and appropriate adjustments made to reflect the actual quantity of stock counted.

# 1.10 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

#### 1.11 Financial instruments

The Group only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other accounts receivable and payable, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of Comprehensive Income.

#### 1.12 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are classified as basic financial instruments and comprise cash in hand and at bank, short-term bank deposits with an original maturity of three months or less and bank overdrafts which are an integral part of the group's cash management.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017 (CONTINUED)

An analysis of turnover by class of business is as follows:	2017	2016
	£	£
Systems integration Rental	5,425,136 4,600,584	4,477,627 3,467,759
	10,025,720	7,945,386
An analysis of turnover by geographical region is as follows:	2017	2016
	. £	£
United Kingdom	9,398,870	7,529,161
Rest of Europe	626,850	416,225
	10,025,720	7,945,386
•		

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017 (CONTINUED)

4.	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging:		
		2017	2016
		£	£
	Depreciation of tangible fixed assets	392,395	258,444
	Amortisation and impairment of intangible assets	8,100	8,100
	Fees payable to the company's auditor and its associates for the audit of	22,000	
	the company's annual accounts and related services		23,700
	Defined contribution pension costs Operating lease rentals	18,374 52 551	24,749
	- Plant and machinery	53,551	45,277
	- Other assets	193,436	175,889
	<u>.</u>		
5.	Auditors' remuneration	2017	2016
٠.	Auditors remaineration	£	£
	Fees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the		00.700
	Group's annual accounts and related services	22,000	23,700
6.	Interest payable and similar charges	2017 £	2016 £
	On hands leave and everydrafts	251	0 777
	On bank loans and overdrafts Hire purchase interest	251 27,342	2,777 28,835
	Other interest payable	8,444	7,596
	· · ·		
	===	36,037 	<i>39,208</i> 
	$\cdot$		
7.	Taxation	2017	2016
		3	£
	Corporation Tax		
	Current tax on profits for the year	71,735	46,022
	Adjustment to tax charge in respect of prior periods		(3,800)
	Deferred tax	(5,521)	(2,432)
	Total tax charge/ (credit) for the period	66,214	39,790
	<del>-</del>		

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017 (CONTINUED)

# 7. Taxation (continued)

# Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2016 - lower) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016 - 20%). The differences are explained below:

		2017 £	2016 £
	Profit on ordinary activities before tax	315,493	208,454
	Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016 - 20%)	60,732	41,691
	Effects of: - Expenses not deductible for tax purposes - Depreciation in excess of capital allowances	3,368 7,635	5,754 (1,423)
	Tax on profits for the year	71,735	46,022
8.	Intangible fixed assets		Goodwill £
	Group		
	Cost or valuation At 1 January 2017 Written off in the year		83,000 -
	At 31 December 2017		83,000
	Amortisation At 1 January 2017 Amortisation charge for the year Written off in the year		<b>68,826</b> 8,100
	At 31 December 2017		76,926
	Net book value At 31 December 2017		6,074
	At 31 December 2016		14,174
			<u> </u>

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017 (CONTINUED)

9.	Tangible fixed assets	Plant and machinery £	Leasehold improvements	Motor vehicles £	Office equipment £	Computer equipment £	Total £
	Cost or valuation						
	At 1 January 2017	2,165,086	-	24,233	19,516	111,370	2,320,205
	Additions	583,130	233,148	-	23,986	38,697	878,911
	Disposals	(27,272)	, <del>-</del>	-	-	(4,007)	(31,279)
	At 31 December 2017	2,720,943	233,148	24,233	43,452	146,060	3,167,837
	Depreciation				-		
	At 1 January 2017 Charge owned for the	1,531,742	•	22,188	19,516	73,807	1,647,253
	period	348,380	16,570	960	2,489	23,996	392,395
	Disposals	(27,272)	-	-	-	(4,007)	(31,279)
	At 31 December 2017	1,852,850	16,570	23,148	22,005	93,796	2,008,370
	Net book value						
	At 31 December 2017	868,093	216,578	1,085	21,447	52,264	1,159,467
	At 31 December 2016	633,343	<u>-</u>	2,045	-	37,563	672,952

Included in the total net book value of £1,159,467 (2016: £672,952) are assets held under finance lease with net book value of £508,710 (2016: £372,433).

10.	Fixed asset investments	Investments in subsidiary companies
	Company	£
	Cost or valuation At 1 January 2017 Written off in the year	103,250
	At 31 December 2017	103,250
	Impairment At 1 January 2017 Written off in the year	- -
	At 31 December 2017	-
	Net book value At 31 December 2017	103,250
	At 31 December 2016	103,250

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017 (CONTINUED)

# 10. Fixed asset investments (continued)

# Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

	Name  Media Powerhouse Limited	Country incorpo England		Class of shares Ordinary	Holding	Principal activit Providing audio presentation and services	visual
11.	Stocks & work in progress		Grouj 201		Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
	Finished goods and goods for r	esale	377,22	2	226,935	-	-
			377,22	2	226,935	•	-
12.	Debtors		Grouj 201		Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
	Trade debtors Other debtors Prepayments and accrued inco	me	1,181,37 8,37 223,49	2	1,533,668 16,684 489,337	- - -	- - -
			1,413,23	4 2	2,039,689	•	-

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017 (CONTINUED)

<ol><li>Creditors: amount</li></ol>	ts falling due within one year
-------------------------------------	--------------------------------

14.

`	Group	Group	Company	Company
	2017	2016	2017	2016
	£	£	£	£
Bank loans	185,009	337,733		-
Trade creditors	753,809	836,306	-	-
Amounts owed to associated				
undertakings	•	2,604	35,617	<i>53,759</i>
Corporation tax	71,735	46,026	2,398	2,093
Taxation and social security	287,383	246,728	9,225	7,897
Obligations under finance lease and				
hire purchase contracts	312,983	194,301	-	-
Accruals and deferred income	374,741	508,371	17,400	10,954
	1,985,660	2,172,069	64,640	74,703
Creditors: amounts falling due after n	nore one year			
	Group ·	Group	Company	Company
	2017	2016	2017	2016
	3	£	3	£
Net obligations under finance leases				
Net obligations under finance leases and hire purchase agreements	117,030	165,336	-	-
	12,500	165,336 -	• •	-
and hire purchase agreements	•	165,336 - -	- - -	- - -

Invoice discounting of £147,509 (2016: £337,733) included in bank loans due within one year has been secured by a fixed charge on the trade debtors of the company and by an aggregate personal guarantee from Mr R Chinchanwala and Mr M Breen of £50,000.

15.	Financial instruments	Group 2017 £	Group 2016 £
	Financial assets measured at amortised cost	1,583,576	2,120,825
		1,583,576	2,120,825
	Financial liabilities measured at amortised cost	1,985,660	(2,172,069)
		1,985,660	(2,172,069)

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017 (CONTINUED)

# 15. Financial instruments (continued)

The company's financial instruments comprise trade debtors and creditors as well as cash and cash equivalents.

The carrying amount of financial assets represents the maximum credit exposure.

The company's financial liabilities comprise trade creditors, accruals, other creditors and intercompany balances, which are recorded at amortised cost.

The group's operations expose it to a variety of financial risks including credit risk, liquidity risk, interest rate risk, equity price risk and foreign currency exchange rate risk. Given the size of the group, the directors have not delegated the responsibility of monitoring financial risk management to a sub-committee of the board. The policies set by the board of directors are implemented by the company's finance department.

#### Price risk

We manage our exposure to price risk by agreeing clear prices for our services and obtaining variation orders from clients if the scope of the works change. For many clients we have agreed pricing frameworks which are updated regularly and help us to price new works effectively.

#### Credit risk

We manage credit risk by obtaining external credit checks on all potential new clients, setting and working within defined credit limits and monitoring and reporting on credit risk on an ongoing basis.

#### Liquidity risk

The group actively maintains a mixture of long-term and short-term debt finance that is designed to ensure it has sufficient available funds for operations and planned expansions. The group monitors its levels of working capital to ensure that it can meet its debt repayments as they fall due.

# 16. Deferred taxation

Group	2017 £	2016 £
At 1 January 2017 Credited / (charged) to profit or loss	(63,107) 5,521	(65,539) 2,432
At 31 December 2017	(57,586)	(63,107)
Accelerated capital allowances Tax losses available	5,521 -	2,432
	5,521	2,432

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017 (CONTINUED)

17.	Accruals and deferred income				
		Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
	Grants received	403	2,392	-	-
	Balance at 31 December 2017	403	2,392	-	-
18.	Share capital  Allotted, called up and fully paid			2017 £	2016 £
	500,000- Allotted, called up and fully pai	d shares of £1 each		500,000	500,000

## 19 Reserves

## **Profit and loss account**

This reserve relates to the cumulative retained earnings less amounts distributed to shareholders.

#### 20 Pension commitments

The Group pension cost charge at the end of the year amount to £18,374 (2016: £17,729).

# 21. Commitments under operating leases

At 31 December 2017 the Group and the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	Group 2017	Group 2016
Operating leages which expires	£	£
Operating leases which expire: Within one year	93,482	105,737
Between two and five years Over five years	21,220 -	14,029 -
Total	114,702	119,766

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017 (CONTINUED)

# 22. Related party transactions

From time to time the Company enters into transactions with members of the family of the Directors. These transactions were made on normal commercial terms and were not material for the year presented.

23.	Directors' remuneration	2017 £	2016 £
	Directors' emoluments	253,798	213,196
		253,798	213,196

The highest paid director received remuneration of £135,436 (2016 - £114,578).

# 24. Employees

Staff costs were as follows:

•	2017 £	2016 £
Wages and salaries	1,601,712 181,641	1,460,222 155,764
Social security costs Cost of defined contribution scheme	18,374	24,749
	1,801,727	1,640,735

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	Group	Group	Parent	Parent
	2017	2016	2017	2016
	No	No	No	No
Directors	2	5	2	2
Support Staff	37	37	-	-
Administration	4	3	-	-
	44	45	2	2